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Präsident Gesundheits-, Sozial- und 

Integrationsdirektion, 

Generalsekretariat

Yves Bichsel, Dr., 

Generalsekretär

Rathausgasse 1, 

Postfach, 3000 Bern 8

031 633 78 01 031 633 79 09 yves.bichsel@be.ch

Vertretung/Bereich Institution Name Anschrift Telefon Fax E-Mail

Ambulante Beratung Berner Gesundheit Christian Ryser, 

Geschäftsführer

Eigerstrasse 80, 3007 

Bern

031 370 70 60 christian.ryser@beges.ch

Schadenminderung & 

Arbeit

CONTACT - Stiftung für 

Suchthilfe

Gall Azmat Rahel, 

Geschäftsleiterin

Monbijoustrasse 70, 

3000 Bern 23

031 378 22 37 031 378 22 25 rahel.gall@contactmail.ch

Gesundheitsförderung Blaues Kreuz Zeller Matthias, 

Geschäftsführer 

Freiburgstrasse 115, 

3008 Bern

031 398 14 00 031 398 10 71 m.zeller@blaueskreuzbern.ch

Stationäre 

Sozialtherapie

Berner Arbeitskreis, c/o 

Terra Vecchia

Graber Gabriela, 

Vorsitzende der 

Geschäftsleitung

Brüggliweg 22, 3073 

Gümligen

031 950 24 59 031 951 33 47 gabriela.graber@terra-vecchia.ch

Suchtmedizin Selhofen Gysin Regine, Stv. 

Geschäftsführerin

Emmentalstrasse 8, 

Postfach 1300, 3401 

Burgdorf

034 420 41 41 034 420 41 42 regine.gysin@selhofen.ch

Kompetenzzentrum 

Südhang

Gerber Stefan, Direktor Südhang, 3038 

Kirchlindach

031 828 14 14 031 828 14 24 stefan.gerber@suedhang.ch

Suchtpsychiatrie UPD Bern Pfeifer Philippe, Dr. med., 

Leiter des Zentrums für 

Suchtpsychiatrie

Bolligenstrasse 111, 

3000 Bern 60

031 930 92 52 031 930 94 04 philippe.pfeifer@upd.ch

Psychiatrie PZM, Psychatriezentrum 

Münsingen

Butzke Ingo, Dr. med., 

Chefarzt Klinik für 

Psychose & Abhängigkeit

Hunzigenallee 1, 3110 

Münsingen

031 720 81 11 031 720 88 00 ingo.butzke@pzmag.ch

Substitution ASBO, Ambulante 

Suchtbehandlung Berner 

Oberland

Rita Aschwanden, 

Geschäftsleiterin

Allmendstrasse 10,

3600 Thun

033 225 00 11 Rita.Aschwanden@asbo.ch

Wohnen Wohnkonferenz Region 

Bern WOK

Karin Hofmann, Präsidentin 

WOK

c/o Verein 

Wohnenbern, 

Scheibenstrasse 44, 

3014 Bern

079 239 81 65 karin.hofmann@wohnenbern.ch

Biel-Seeland Berner Gesundheit Monika Baitz Bahnhofstrasse 50, 

2502 Biel

032 329 33 70 monika.baitz@beges.ch

Thun/Oberland Direktion Sicherheit und 

Soziales, Thun

Siegfried Beat, Leiter Abt. 

Soziales

Hofstettenstrasse 14, 

Postfach 145, 3602 

Thun

033 225 84 46 033 225 89 04 beat.siegfried@thun.ch

Berner Jura L'Envol, institution 

spécialisée en addiction 

aux substances légales et 

illégales

Burri Yann, Direktor Grand-Rue 157, 2720 

Tramelan

032 486 91 10 direction@lenvol.ch
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Emmental-Oberaargau SRO AG

Psychiatrische Dienste

Ambulatorium Langenthal

Kunze Paula Marktgasse 18, 4900 

Langenthal

062 916 33 50 p.kunze@sro.ch

Bern-Mittelland Direktion für Bildung, 

Soziales und Sport

Julia Joos, städtische 

Suchtbeauftragte

Predigergasse 5, 

3011 Bern

031 321 72 97 julia.joos@BERN.ch

Kant. Direktionen Generalsekretariat Peter Sonderegger, 

Abteilungsleiter 

Erziehungsberatung, 

Bildungs- und 

Kulturdirektion BKD

Sulgeneckstrasse 70, 

3005 Bern

031 636 67 44 peter.sonderegger@be.ch

Sicherheitsdirektion SID Fichter Iff Michael, Chef 

Prävention, Kantonspolizei 

Bern, Abteilung Verkehr, 

Umwelt und Prävention

Schermenweg 5, 

Postfach, 3001 Bern

031 638 58 21 031 638 58 20 pffm@police.be.ch

Sicherheitsdirektion SID Tschann Barbara, Leiterin 

Geschäftsfeld Politik + 

Information

Kramgasse 20, 3011 

Bern

031 636 57 35 031 633 54 60 barbara.tschann@be.ch

Gesundheits-, Sozial- und 

Integrationsdirektion GSI

Grützmacher Barbara, 

Kantonsärztin

Rathausgasse 1, 

Postfach, 3000 Bern 8

031 636 19 03 barbara.gruetzmacher@be.ch

Gesundheits-, Sozial- und 

Integrationsdirektion GSI

Flück Michael, 

Kantonsapotheker

Rathausgasse 1, 

Postfach, 3000 Bern 8

031 636 58 58 michael.flueck@be.ch

Sekretariat

Adiran Baur, Wissenschaftlicher Mitarbeiter 031 636 58 14 adrian.baur@be.ch

031 636 71 41 raphaela.rothacher@be.ch

Stand: Dezember 2021

Raphaela Rothacher, Sachbearbeiterin

Gesundheits-, Sozial- und Integrationsdirektion, Abt. Soziale Einrichtungen und Assistentz, Rathausgasse 1, Postfach, 3000 Bern 8

mailto:p.kunze@sro.ch
mailto:julia.joos@BERN.ch
mailto:pffm@police.be.ch
mailto:barbara.tschann@be.ch

